



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS RIMANTAS DIDŽIOKAS

Danės g. 17, LT-91502 Klaipėda, el.p.: rimantas.didziokas@klaipeda.lt

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2020 METUS

(už 2020 01 01 – 2020 12 31 laikotarpį)

Klaipėdos miesto Taryboje atstovauju Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) partiją, esu šios partijos atstovų Taryboje frakcijos narys. TS-LKD frakcija, kartu su frakcijų „Už Klaipėdą“ ir „Už ateities Klaipėdą“ nariais 2020 metais sudarė Taryboje koalicinę daugumą. Šių frakcijų koalicija veikė vadovaudamasi pasitvirtinta koalicine programa „Nauja jėga Klaipėdai“, Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos 2019 07 25 d. sprendimu T2-247 patvirtintais savivaldybės veiklos 2019 – 2023 metais prioritetais, kitais savivaldybės veiklą reglamentuojančiais strateginiais dokumentais ir teisės aktais. Dalyvavau visuose Tarybos posėdžiuose (2020 metais vyko 12 Tarybos posėdžių), pasisakiau juose svarstomais aktualiais miesto bendruomenei klausimais.

Veikla savivaldybės Tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komitete. Esu TS-LKD frakcijos deleguotas darbu šiame komitete, kurio vardinis sąrašas patvirtintas savivaldybės Tarybos 2019 05 03 d. sprendimu T2-120. Esu išrinktas komiteto pirmininkės pavaduotoju. Dalyvauju komiteto posėdžiuose (dalyvavau 22 komiteto posėdžiuose iš 24), pavaduoju komiteto pirmininkę posėdžių metu (esant reikalui), užduodu klausimus pranešėjams, pasisakiau ir teikiau pasiūlymus svarstomais klausimais, tarp kurių:

- Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T2-184 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo projektui;
- Dėl pritarimo Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios įstaigos „Klaipėda ID“ 2019 m. veiklos ataskaitai;
- Dėl pritarimo Klaipėdos miesto savivaldybės progimnazijų 2019 metų veiklos ataskaitoms (pasiūliau, atsižvelgiant į Covid -19 pandemijos keliamas grėsmes, Savivaldybės administracijai skubos tvarka parengti švietimo įstaigų kompiuterinių tinklų ir kitos infrastruktūros, būtinos informacinių technologinių tinkamam naudojimui ir nuotoliniam mokymui vykdyti, atnaujinimo ir modernizavimo programą, numatyti šios programos įgyvendinimui skirtą priemonę Strateginiame veiklos plane);
- Dėl pritarimas Klaipėdos miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 2019 metų veiklos ataskaitoms (pasiūliau Savivaldybės administracijai išanalizuoti ir įvertinti ikimokyklinio ugdymo įstaigose reikiamų specialistų poreikį bei skirti finansavimą pagal poreikį);
- Dėl biudžetinės įstaigos „Klaipėdos futbolo sporto mokykla“ pertvarkymo (pasiūliau parengti ir pateikti komitetui veiklos planą, kas vyks šioje įstaigoje po pertvarkymo).

2020 08 20 d. raštu Nr. 2020 08/01 kreipiausi į Savivaldybės merą, siūlydamas pavesti KMSA skubos tvarka parengti ir pateikti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai Klaipėdos miesto savivaldybėje spęstinių problemų (švietimo inovacijų spartaus diegimo, skaitmeninio ugdymo turinio rengimą, skaitmeninių kompetencijų ugdymą ir pan.) sąrašą ir pasiūlyti ministerijai konkrečias priemones probleminių klausimų sprendimui, numatant šių priemonių finansavimui Ateities ekonomikos DNR plane švietimui suplanuotas lėšas;

Esu komiteto deleguotas darbu į Švietimo tarybą. Jos sudėtyje dalyvavau svarstant švietimo bendruomenei aktualius klausimus tarybos posėdžiuose. Tarybos pirmininkės pavedimu gilinausi į Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Klaipėdos skyriaus kreipimąsi dėl švietimo įstaigų veiklų optimizavimo, labai svarbių mokykloms funkcijų centralizavimo. Švietimo tarybos iniciatyva mokytojų – padėjų etatų skaičius švietimo įstaigose 2019 – 2020 mokslo metais padidėjo.

Veikla savivaldybės Tarybos veiklos reglamento komisijoje. Dalyvavau 3 Reglamento komisijos posėdžiuose (iš 4), teikiau savo bei frakcijos vardu pasiūlymus veiklos reglamento pakeitimams.

Veikla savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijoje. Antikorupcijos komisijos (toliau AK) nariu esu patvirtintas 2019 gegužės 30 d. savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T2-128; AK pirmininku dirbau iki 2020 07 07 d. Man pirmininkaujant suorganizavau ir pravedžiau tris AK komisijos posėdžius, kuriuose buvo svarstyta ir pritarta:

- Mero 2019 m. gruodžio 10 d. potvarkiu Nr. M-95 sudarytos darbo grupės parengtam „Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2022 m. programa“ projektui;
- AK veiklos 2019 m. ataskaitai;
- AK veiklos 2020 metais plano projektui.

Mano teikimu Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2022 m. programa patvirtinta 2020 05 28 d. miesto savivaldybės Tarybos sprendimu (T2.136).

Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus galima susižinoti savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija>

Veikla savivaldybės Tarybos Etikos komisijoje. Etikos komisijos nariu esu patvirtintas 2019 m. gegužės 30 d. savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T2-129. 2020 metais dalyvavau 8 etikos komisijos posėdžiuose (vyko 10 komisijos posėdžių). Dalyvavau rengiant ir priimant 4-is komisijos sprendimus svarstytais klausimais. Detaliau apie Etikos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus sprendimus galima susižinoti savivaldybės tinklapyje: [Etikos komisija | Klaipėdos miesto savivaldybė \(klaipeda.lt\)](#)

Veikla asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupėje. Tarybos 2019 07 25 d. sprendimu T2-244 buvau deleguotas darbu (visuomeniniais pagrindais) į asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupės valdybą asociacijos valdybos nariu, tačiau dėl asmeninių priežasčių nuo 2020 07 07 d. šių pareigų atsisakiau. Detaliau apie asociacijos Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupės valdyboje 2020 metais svarstytus klausimus ir priimtus sprendimus galima sužinoti adresu: <https://www.klaipedazvvg.lt/veikla/>.

Visuomeninė veikla, klaipėdiečių prašymų, pasiūlymų ir skundų nagrinėjimas. Skyriau laiko įvairiems mieste vykusiems renginiams (kurių dėl pandemijos nebuvo gausu), dalyvavau susitikimuose, diskusijose ir konferencijose, kuriuose buvo nagrinėjami miesto kultūros, švietimo ar sporto klausimai (pavyzdžiui: Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos projekto „Didi žemaičių istorija“ pristatyme), pagal galimybes susitikdavau su Klaipėdos miesto gyventojais, jiems svarbių klausimų aptarimui ir sprendimui, tame tarpe:

- dėl Tauralaukio mikrorajono („Dvaro slėnis“) gyventojų prašymo spręsti vaikų ir pėsčiųjų saugumą Tauralaukio gatvės mikrorajone (prašymas persiūstas nagrinėjimui KMSA);
- dėl oro taršos kietosiomis dalelėmis centrinėje miesto dalyje - išsiūstas 2020 04 23 d. raštas (pasirašytas kartu su Tarybos nare N. Puteikiene), adresuotas ministrui Kęstučiui Mažeikai (AM) – „Pasiūlymai rengiamam teisė aktui (Ministro įsakymui) dėl minimalių techninių reikalavimų birių kietųjų medžiagų saugojimui, krovimui ir gabenimui“;
- dėl Z. Vilkienės skundo/prašymo nustatyti triukšmo šaltinį jos daugiabučiame name (prašymas persiūstas KMSA);
- dėl planuojamos AB Klaipėdos energija rezervinės katilinės statybos šalia Šiaurės prospekto (už didelių gabaritų atliekų aikštelės) tikslingumo (šis klausimas buvo aptartas frakcijos posėdyje su AB „Klaipėdos energija“ vadovais);

Noriu pažymėti, kad šioje ataskaitoje pateikti svarbiausi mano visuomeninės veiklos miesto Taryboje akcentai. Išsamesnius duomenis apie veiklą Kultūros, švietimo ir sporto komitete, Antikorupcijos ir Reglamento komisijose galima rasti jų posėdžių, taip pat Tarybos posėdžių protokoluose.

Pagarbiai,

Savivaldybės tarybos narys

Rimantas Didžiokas

2021 03 12